
CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

O
RE

STA
LE BASSA VALLE CAMONICA

 

 

DETERMINA 
 

n° 15 

 

 In data  05.03.2019 

 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.  A, DEL D.LGS. 

50/2016 –Determinazione affidamento fornitura materiale di cancelleria alla ditta Staples - smart CIG 

Z8E276C656 
 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Premesso che: 
 

• Per  l’anno 2019 è necessario acquisire il materiale di cancelleria per le attività d’ufficio; 
 
 
Verificato che negli ultimi anni è stato utilizzato con soddisfazione ed economicità la ditta Staples Italia  con 
sede a Castelletto  cervo (Bi) in  via per Gattinara nr.17; 
 
Visto l’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2 “, lettera a) “affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 
euro” del D.Lgs. 50/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici”  
 
Visto il Regolamento consortile per l’acquisizione di beni, servizi e lavori ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016 approvato con Assemblea ordinaria in data 20/02/2018 che all’art. 8 consente di prescindere dalla 
richiesta di una pluralità di preventivi per acquisti di cui all’art. 2 quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di  €.40.000,00 I.V.A. esclusa ;   
 
Visto il listino prezzi della ditta Staples Italia  per annualità 2019; 
 
Evidenziato che il pagamento del corrispettivo avverrà previa emissione di regolare  fattura da parte della 
Ditta, secondo le modalità espresse e previo accertamento di regolarità contributiva della stessa nei 
confronti degli Enti previdenziali; 
 
Verificato che il prezzo offerto per l’affidamento risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato  e 
che la fornitura soddisfa le esigenze del Consorzio; 

 

D E T E R M I N A 
 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.  a, del d.lgs. 50/2016 di affidare, per le motivazioni citate in premessa, di 
affidare alla ditta Staples Italia  con sede a Castelletto  cervo (Bi) in  via per Gattinara nr.17,  la fornitura di 
materiali da cancelleria per un impegno di spesa al netto d’IVA pari a  € 237,86. 

- di dare atto che la spesa presunta pari a € 237,86  (iva esclusa), trova copertura all’interno delle 
voci di bilancio preventivo 2019 nr. 2.04.13; 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

O
RE

STA
LE BASSA VALLE CAMONICA

- di dare atto che la presente proposta di determina viene inserita nel fascicolo delle proposte di 
determina tenuto presso il Consorzio.   

- di provvedere: alla liquidazione delle spese a 90 gg data fattura, debitamente verificate previo 
accertamento della regolarità contributiva della ditta nei confronti degli Enti previdenziali; 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Dott. For.le Giovanni Manfrini 

  

  


